
 

なお、ご質問等ございましたら、最寄りの各支店・営業所までお問い合わせください。 

本 社 TEL : 06-6260-4706 名古屋支店 TEL : 052-232-7730 

東 京 支 店 TEL : 03-3276-7317 神 戸 支 店 TEL : 078-332-0040 

横 浜 支 店 TEL : 045-226-2051 福岡営業所 TEL : 092-436-4480 

2017 年 12 月 22 日 

お客様各位 

内外トランスライン株式会社 

弊社窓口での Sea Waybill 発行終了のご案内 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、窓口での Sea Waybill 発行をご希望されないお客様の増加に伴い、業務処理効率

の更なる向上を図るため窓口での発行を終了させていただきます。今後の取扱方法を下記

のとおりご案内いたしますので、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

Sea Waybill メール/ファックス送信サービス 

ご入金の確認が取れ次第、ご登録いただいておりますメールアドレスまたはファックス番

号へ、サイン入り・DATE 入り（出港日）の Sea Waybill Original を順次配信いたします。  

※インド・インドネシア・北米向けは出港日に送信いたします。ただし、深夜出港予定本船

は翌日の送信となります。 

※Sea Waybill 原本の発行を必要とされるお客様は、弊社営業担当までご相談ください。 

 

お支払いについて 

弊社窓口で現金・小切手でお支払いの場合は、お手数ですが発行日前日にご案内しており

ます Sea Waybill Copy か運賃明細連絡書をご持参の上、カウンターへお越し下さい。ご入

金後にご登録いただいておりますメールアドレスまたはファックス番号へ、サイン入り・

DATE 入りの Sea Waybill Original を送信いたします。 

銀行振込みでお支払いの場合は、送金お手配後に Sea Waybill Original 送信依頼のご連絡

をいただければ、メールまたはファックスで送信いたします。ご連絡いただく際は、送金

済みの確認が取れるものも合わせてご送付下さい。 

 

適用開始日 ： 2018 年 2 月 1 日出港本船より 

 

以上 


